（四）发行对象的获配产品情况

序号 认购对象 认购产品

1 招商财富资产管理有限公司
招商财富—招商银行—恒泰华盛 1 号专项资

产管理计划

2 泰达宏利基金管理有限公司

泰达宏利基金—民生银行—泰达宏利价值

成长定向增发 30 号资产管理计划

泰达宏利基金—浦发银行—泰达宏利价值

成长定向增发 32 号资产管理计划

3 鹏华基金管理有限公司 全国社保基金五零三组合

4 华安基金管理有限公司
华安基金—光大银行—中海信托—中海—

光迅科技（睿成二期）集合资金信托

13

5 民生加银基金管理有限公司
民生加银基金—民生银行—民生加银鑫牛

定向增发 30 号资产管理计划

保荐机构核查了上述各认购对象的股权状况、资产委托人及其最终认购方信

息。本保荐机构（主承销商）经核查后认为，本次认购对象中不包括发行人的控

股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员，主承销商

及与上述机构及人员存在关联关系的关联方，也不存在上述机构及人员直接认购

或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。本次发行的认购对象符合

《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、《证

券发行与承销管理办法》等的相关规定。

四、关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

（一）保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

本次非公开发行的保荐机构关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的

结论意见为：“经本保荐机构核查，本保荐机构认为：

本次非公开发行的组织过程，严格遵守相关法律和法规，以及公司董事会、

股东大会及中国证监会核准批复的要求；

本次非公开发行的询价、定价和股票配售过程符合《公司法》、《证券法》

和中国证监会颁布的《发行管理办法》、《实施细则》、《承销管理办法》等法律、

法规的有关规定；

本次非公开发行对认购对象的选择公平、公正，符合公司及其全体股东的

利 益，符合《发行管理办法》、《实施细则》 等有关法律、法规的规定。”

（二）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

本次发行已获得所需的批准，其实施不存在法律障碍。本次发行程序符合

有关法律、法规、规范性文件的规定，并符合本次发行认购邀请书的约定；为

本次发行所制作和签署的认购邀请书、申购单合法、有效；发行对象具备合法

的主体资格；发行结果公平、公正、合法有效。

14

第三节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前（截至2014年9月5日），公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例（%）

持有有限售条

件股份数（股）

1 武汉烽火科技集团有限公司 97,242,513 52.23 23,351,189

2 江苏中天科技投资管理有限公司 16,380,000 8.80 -

3
泰康人寿保险股份有限公司－分

红－个人分红—019L—FH002 深
5,793,943 3.11 -

4 全国社保基金一一八组合 2,400,476 1.29 -

5 中国长城资产管理公司 2,230,188 1.20 2,230,188

6 西南证券股份有限公司 2,228,009 1.20 -

7
金元证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
2,166,568 1.16 -

8
广发证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
1,949,212 1.05 -

9 金元证券股份有限公司 1,719,013 0.92 -

10
国泰君安证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户
1,283,514 0.69 -

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行在中国证券登记结算有限公司深圳分公司完成股份登记后，

公司前10大股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例（%）

持有有限售条

件股份数（股）

1 武汉烽火科技集团有限公司 97,242,513 47.79 23,351,189

2 江苏中天科技投资管理有限公司 16,380,000 8.05

3
招商财富—招商银行—恒泰华盛 1

号专项资产管理计划
4,930,000 2.42 4,930,000

4 全国社保基金五零三组合 4,030,000 1.98 4,030,000

5 西南证券股份有限公司 2,734,709 1.34

15

6

华安基金—光大银行—中海信托—

中海—光迅科技（睿成二期）集合

资金信托

2,630,000 1.29 2,630,000

7
泰康人寿保险股份有限公司－分红

－个人分红—019L—FH002 深
2,434,693 1.20

8

泰达宏利基金—民生银行—泰达宏

利价值成长定向增发 30 号资产管理

计划

2,330,000 1.14 2,330,000

9

泰达宏利基金—浦发银行—泰达宏

利价值成长定向增发 32 号资产管理

计划

2,300,000 1.13 2,300,000

10 中国长城资产管理公司 2,230,188 1.10

注：公司于 2013 年发行股份购买资产并募集配套资金，该次配套资金的发行对象认购

股份共计 2,830,188 股（其中中国长城资产管理公司持有 2,230,188 股）于 2014 年 9 月 25

日解除限售。

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示（发行前以 2014 年 9 月 5 日为

基准日）：

股份性质
本次发行前 本次发行完成后

股份数(股) 比例(%) 股份数(股) 比例(%)

一、有限售条件的流通股 26,181,377 14.06 40,668,396 19.98

二、无限售条件的流通股 160,000,000 85.94 162,830,188 80.02

三、股份总数 186,181,377 100.00 203,498,584 100.00

注：公司于 2013 年发行股份购买资产并募集配套资金，该次配套资金的发行对象认购

股份共计 2,830,188 股于 2014 年 9 月 25 日解除限售。

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次

非公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）对资产结构的影响

本次发行募集资金净额为609,604,738.76元，公司总资产和净资产将相应增

加，资产负债率将明显下降；公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险

将降低，公司抗风险能力将得到提高。

16

（三）股份变动对主要财务指标（每股净资产、每股收益）的影响

本次发行股票共计1,731.72万股。以2013年和2014年半年度财务数据为基础

模拟计算，公司本次发行前后每股净资产及每股收益如下：

项目

2014 年 6 月 30 日

/2014 年 1-6 月

2013 年 12 月 31 日

/2013 年

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产（元） 9.26 11.46 8.98 11.21

每股收益（元） 0.52 0.47 0.88 0.80

注：发行前全面摊薄每股净资产=截至期末归属于母公司所有者权益合计/本次发行前

股本总额；

发行前全面摊薄每股收益=对应会计期间归属于母公司所有者的净利润/本次发行前股